



Lubelska Izba Rolnicza

Stanowisko

Zarządu Lubelskiej Izby Rolniczej

z dnia 4 listopada 2020 roku

w sprawie niskiej ceny skupu trzody chlewnej

Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej pragnie zwrócić uwagę na bardzo złą sytuację producentów trzody chlewnej, która związana jest z niską ceną jej skupu. Stawki na poziomie **3,5 do 4,2 zł/kg żywca** nie są w stanie pokryć kosztów związanych z produkcją. Niestety ale ma to związek z jednej strony ze względu na dużą ilość zachorowań na koronawirusa, które nie omijają zakładów mięsnych, czy pracowników firm przewozowych a z drugiej strony na stale rosnące ceny paszy. Nie bez znaczenia na cenę skupu tuczników ma też blokada eksportu wieprzowiny do Chin z Niemiec. Potwierdzenie przypadków ASF oraz szerzący się jej wirus, zamknięcie importu do Korei Południowej i Chin z terenu Niemiec będzie miał dramatyczne konsekwencje dla polskiego rynku wieprzowiny. Zakłady wytwórcze też wykorzystują panujący wirus ASF, kupując świnie ze strefy czerwonej czy niebieskiej w 100% zdrowe po niskich cenach wykorzystując sytuację do dobrego zarobku.

W ostatnim czasie mocno w górę idą ceny zbóż paszowych oraz soi. Zgodnie z obowiązującym memorandum stosowanie soi GMO możliwe jest jedynie do stycznia 2021 roku. Po zakończeniu pierwszego miesiąca przyszłego roku rolnicy nie będą mogli używać już soi GMO, jako surowca paszowego. Hodowcy zdają sobie sprawę, że śrutę sojową (która jest pozyskiwana z roślin modyfikowanych genetycznie) trudno jest zastąpić innym surowcem, dostarczającym podobną ilość białka. Sytuacja związana ze zmianą prawa doprowadziła do tego, że cena soi w zastraszającym tempie rośnie co bezpośrednio przekłada się na wzrost kosztów produkcji.

Biorąc powyższe pod uwagę Zarząd Lubelskiej Izby Rolniczej zwraca się do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi o pilną interwencję a tym samym popiera apel o pilną nowelizację ustawy z dnia 22 lipca 2006 roku o paszach w zakresie usunięcia wejścia w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku zakazu wytwarzania, wprowadzania do obrotu i stosowania w żywieniu zwierząt pasz genetycznie zmodyfikowanych oraz organizmów genetycznie zmodyfikowanych przeznaczonych do użytku paszowego, który wystosowała Izba Gospodarcza Handlowców, Przetwórców Zbóż i Producentów Pasz w dniu 03 listopada 2020 roku.

PREZES
Lubelskiej Izby Rolniczej

Gustaw Jędrejek